[image: ]

Об утверждении норм и предельных цен субсидируемых семян по Северо-Казахстанской области

			Утративший силу

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 5 апреля 2019 года № 80. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 8 апреля 2019 года № 5326. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской области от 30 апреля 2020 года № 101

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской области от 30.04.2020 № 101 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 3) пункта 2 статьи 11 Закона Республики Казахстан от 08 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий", пунктом 6 Правил субсидирования развития семеноводства, утвержденных приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря 2014 года № 4-2/664 "Об утверждении Правил субсидирования развития семеноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10190), акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить нормы и предельные цены субсидируемых семян по Северо-Казахстанской области согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского хозяйства акимата Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на государственном и русском языках в Северо-Казахстанском региональном центре правовой информации - филиал Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким
Северо-Казахстанской области

К. Аксакалов

	Приложение к постановлению акимата Северо-Казахстанской области от "05" апреля 2019 года № 80

 Нормы и предельные цены субсидируемых семян по Северо-Казахстанской области

№

Наименование района

Пшеница яровая

Ячмень

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

1

2

3

4

5

6

1

Айыртауский район

9,176

81 764

9,471

76 488

2

Акжарский район

12,598

81 764

18,328

76 488

3

Аккайынский район

8,693

81 764

9,471

76 488

4

Есильский район

8,693

81 764

8,629

76 488

5

Жамбылский район

9,809

81 764

13,003

76 488

6

район Магжана Жумабаева

9,697

81 764

10,439

76 488

7

Кызылжарский район

8,693

81 764

9,471

76 488

8

Мамлютский район

9,277

81 764

9,471

76 488

9

район имени Габита Мусрепова

10,884

81 764

14,388

76 488

10

Тайыншинский район

11,418

81 764

13,593

76 488

11

Тимирязевский район

11,557

81 764

12,184

76 488

12

Уалихановский район

12,638

81 764

19,806

76 488

13

район Шал акына

12,292

81 764

14,388

76 488

      продолжение таблицы

Овес

Озимая рожь

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

7

8

9

10

3,456

72 127

6,638

72 127

5,840

72 127

3,854

72 127

4,618

72 127

7,160

129 900

3,739

72 127

7,160

129 900

4,144

72 127

4,144

72 127

5,176

72 127

9,690

129 900

4,618

72 127

5,493

72 127

8,538

72 127

5,176

72 127

      продолжение таблицы

Пшеница озимая

Гречиха

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

11

12

13

14

5,065

179 184

2,023

179 184

2,023

179 184

2,898

179 184

2,956

179 184

17,834

109333

4,939

179 184

2,956

179 184

2,446

179 184

      Продолжение таблицы

Просо

Горох

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

15

16

17

18

25,620

122 985

35,861

122 985

32,216

122 985

1,076

110 000

23,094

122 985

35,861

122 985

33,810

122 985

18,996

122 985

35,861

122 985

23,956

122 985

28,542

122 985

34,219

122 985

35,861

122 985

      продолжение таблицы

Чечевица

Нут

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

19

20

21

22

12,812

356 250

22,769

356 250

17,589

356 250

15,579

356 250

11,009

356 250

33,899

558 167

11,009

356 250

12,812

356 250

16,400

356 250

15,063

356 250

20,924

558 167

15,318

356 250

30,600

558 167

11,009

356 250

10,547

558 167

17,589

356 250

23,209

356 250

      продолжение таблицы

Рапс

Лен

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

23

24

25

26

1,481

325 033

1,216

205 295

1,594

325 033

1,341

205 295

1,207

325 033

1,216

205 295

1,481

325 033

1,116

205 295

2,108

325 033

1,362

205 295

1,848

325 033

1,331

205 295

1,502

325 033

1,140

205 295

1,018

325 033

1,070

205 295

1,698

325 033

1,463

205 295

1,619

325 033

1,657

205 295

1,570

325 033

1,140

205 295

1,698

325 033

1,575

205 295

1,281

325 033

1,331

205 295

      продолжение таблицы

Подсолнечник

Горчица

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

27

28

29

30

0,819

274 767

0,403

426 963

0,312

426 963

0,312

426 963

0,431

426 963

1,121

274 767

0,542

426 963

1,140

274 767

0,397

426 963

0,895

274 767

0,604

274 767

0,269

426 963

1,067

274 767

0,332

426 963

0,920

274 767

0,377

426 963

0,294

426 963

1,224

274 767

0,421

426 963

      Продолжение таблицы

Соя

Сафлор

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

31

32

33

34

2,604

352 726

2,298

352 726

2,603

352 726

1,859

352 726

1,244

161 400

1,980

352 726

      продолжение таблицы

Картофель

Однолетние травы

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

35

36

37

38

551,997

135 000

5,465

222 000

823,584

135 000

5,437

222 000

810,795

135 000

5,095

222 000

916,786

135 000

5,095

222 000

695,549

135 000

5,437

222 000

598,754

135 000

5,810

222 000

657,006

135 000

647,758

135 000

808,486

135 000

5,437

222 000

563,432

135 000

5,437

222 000

555,776

135 000

5,095

222 000

821,831

135 000

5,095

222 000

638,212

135 000

5,437

222 000

      продолжение таблицы

Многолетние злаковые травы**

Многолетние бобовые травы**

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

39

40

41

42

11,700

569 667

20,800

530 250

11,700

569 667

20,800

530 250

20,800

530 250

20,800

530 250

11,700

569 667

11,700

569 667

20,800

530 250

11,700

569 667

20,800

530 250

11,700

569 667

11,700

569 667

20,800

530 250

11,700

569 667

      продолжение таблицы

Предельная цена приобретения семян гибридов первого поколения, тенге/тонна

рапс

кукуруза

подсолнечник

43

44

45

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

6 639 925

816 667

5 389 483

      Примечание:

      * при расчете нормы учтен страховой фонд (30 %);

      ** с учетом того, что минимальный период выращивания многолетних злаковых трав – 10 лет, многолетних бобовых трав – 5 лет, требуется ежегодное сортообновление в размере 1/10 части (10 %) для многолетних злаковых трав и 1/5 части (20 %) для многолетних бобовых трав.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig